全国石油和化工职业教育教学指导委员会文件
石化行指委〔2022〕3 号

关于公布全国石油和化工职业教育教学

指导委员会拟下设专业（专门）委员会

主任委员及秘书长的通知

各有关单位：

2021年 12月 15日，教育部召开新一届行指委成立大会，

新 一届 全国石油 和化 工职业教 育教 学指导委 员会

（2021-2025 年）（以下简称“石化行指委”）正式成立。石

化行指委是在教育部领导下，由中国化工教育协会牵头组建

成立的全国性、非营利性专家组织。

根据全国行业职业教育教学指导委员会工作规程，为了

更好地开展石化行指委工作，经研究决定新一届石化行指委

专委会拟设置 13 个专业（专门）委员会，各专委会名称已

上报教育部备案。

各专委会拟定牵头单位、主任委员及秘书长组成如下：

序

号
专委会名称 牵头单位 主任委员 秘书长

1 化工生产技术类专业委员会 常州工程职业技术学院 周勇 刘承先

2 分析检验类专业委员会 扬州工业职业技术学院 傅伟 钱琛

3 石油化工生产技术类专业委

员会
兰州石化职业技术大学 刘兴勤 李薇

4 石油天然气工程类专业委员

会
天津石油职业技术学院 韩福勇 刘丰臻

5 精细化工类专业委员会 南京科技职业学院 何学军 杨小燕

6 高分子材料智能制造类专业

委员会
徐州工业职业技术学院 张芳儒 柳峰

7 生化技术与化工制药类专业

委员会

河北化工医药职业技术学

院
张炳烛 范继业

8 化工装备技术类专业委员会 湖南化工职业技术学院 陈超 向寓华

9
化工智能控制类专业委员会

河北化工医药职业技术学

院
张志华 张新岭

10 化工安全及环保类专业委员

会
重庆化工职业学院 张荣 揭芳芳

11 化工基础课程类委员会 宁波职业技术学院 张慧波 彭振博

12 教学改革与创新研究委员会 吉林工业职业技术学院 宋立军 刘立新

13 终身学习项目推进委员会 大庆职业学院 仲斯伟 李春海

希望各专委会充分发挥研究、咨询、指导和服务作用，

在深化产教融合校企合作、推进职业教育教学改革、加强职

业教育科研和队伍建设、提高人才培养质量等方面作出积极

贡献。

全国石油和化工职业教育教学指导委员会

（中国化工教育协会代章）

2022 年 2 月 17 日